
Республика Бурятия
Администрация муниципального образования 

«Закаменский район»

I

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «Я б » £/t,'rhbCjj 2018 г. №

г. Закаменск

%

Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования 

муниципального образования «Закаменский район», и приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования

В соответствии с Федеральными законами: от 24.07.1998 № 124 -  ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Закаменский район», в целях обеспечения доступности и качества 
муниципальных услуг в сфере дошкольного образования,постановляю:

1. Утвердить Порядок учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования муниципального 
образования «Закаменский район», и приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования(далее -  Порядок) согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Закаменский район» www.mcu-zakamna.ru и в 
районной газете «Вести Закамны» .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя руководителя Администрации муниципального образования
«Закаменский район» по социальному развитию Намдакову С.Д.

4. Настоящее 
опубликования

постановление

Глава муниципального образования 
«Закаменский район»

силу со дня его

С.В. Гонжитов

Исп. Бандеева И.В. 
8( 30137)44013

http://www.mcu-zakamna.ru

